
N.  
OGGETTO : APPROVAZIONE DI VARIANTE AL PIANO DI CLASSIFICAZIONE 
ACUSTICA AI SENSI DELL' ARTICOLO 3 DELLA LEGGE REGIONALE N° 20 DEL 
30/06/2009.           
      

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 02.07.2007 recante “Delega 
alla Comunità Montana Evançon in materia di tutela dall’inquinamento acustico” diretta ad 
ottemperare a quanto previsto dalla L.R. 29.03.2006 n. 9 in materia di classificazione 
acustica del territorio comprensoriale; 
 
Richiamata altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 28/10/2009 ad 
oggetto: “Approvazione Piano di Classificazione acustica” del Comune di Ayas ; 
 
VISTA la legge regionale 30 giugno 2009, n. 20 ad oggetto: “Nuove disposizioni in materia 
di prevenzione e riduzione dell’inquinamento acustico. Abrogazione della legge regionale 
29 marzo 2006, n. 9”; 
 
VISTO nello specifico l’art. 5 di detta legge riguardante la procedura per l’adeguamento 
dei piani comunali di classificazione acustica; 
 
VISTA la volontà dell’ Amministrazione comunale di Ayas di approvare la cartografia 
inerente all’attività di trasporto sciatori (eliski) nel comprensorio n. 2 che comprende il 
Comune di Gressoney-La-Trinité e il Comune di Ayas . 
 
CONSIDERATO che detta nuova cartografia comporta  la modifica del Piano di 
zonizzazione acustica . 
 
DATO ATTO che, per la predisposizione della cartografia inerente il servizio di Eliski , in 
accordo con il Sindaco del Comune di Ayas, il Comune di Gressoney-La-Trinité si è fatto 
carico di tutti gli adempimenti, compresi i necessari affidamenti degli incarichi, la 
partecipazione alle conferenze dei servizi, i contatti con gli uffici regionali, nonché tutte le 
spese, salvo poi richiedere al Comune di Ayas la quota di competenza in misura pari al 
50%; 
 
VISTI  gli elaborati grafici e la relazione tecnica relativi alla variante al piano di 
classificazione acustica prodotti dall’ Arch. Perret Roberta pervenuti il 25/02/2022 al 
numero 2642 di protocollo ; 
 
VISTO il parere favorevole dell’ A.R.P.A. ai sensi dell’ articolo 1 della L.R. 20 del 
30/06/2009 pervenuto il 25/01/2022 al numero 1208 di protocollo; 
 
VISTO il parere favorevole dell’ Assessorato Finanze, Innovazione, Opere pubbliche e 
Territorio, Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio, Pianificazione 
territoriale, ai sensi dell’ articolo 1 della L.R. 20 del 30/06/2009 pervenuto il 24/02/2022 al 
numero 2627 di protocollo; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n° 16 del 06/04/2022 recante “ 
adozione di variante al piano di classificazioe acustica ai sensi dell’articolo 3 della Legge 
regionale n° 20 del 30/06/2009 ” 
 
VISTO l’avviso di deposito degli atti costituenti l’ adozione della variante alla zonizzazione 
acustica comunale per l’attività di eliski relativa al comprensorio n° 2 di Gressoney – La – 



Trinité e Ayas, pubblicato sull’albo pretorio  nonché sul sito istituzionale, nel quale si rende 
noto che  
 
VISTO il parere favorevole rilasciato dal Segretario Comunale in ordine alla legittimità 
della presente deliberazione; 
 
CON VOTAZIONE unanime espressa mediante alzata di mano; 
presenti: 
votanti:  
astenuti:  
contrari:  
favorevoli:  

D E L I B E R A 
 
1) Di adottare la variante al piano comunale di classificazione acustica del territorio, 

prodotti dall’ Arch. Perret Roberta pervenuti il 25/02/2022 al numero 2642 di protocollo 
 
- Relazione tecnica; 
- Variante a Classificazione Acustica; 

 

2) Di depositare , ai sensi dell’ articolo 5 , comma 3 della L.R. 20/2009, la presente 
deliberazione e gli elaborati tecnici  presso la segreteria comunale in visione al 
pubblico per trenta giorni consecutivi durante i quali chiunque può presentare le proprie 
osservazioni. Dell'avvenuto deposito sarà data notizia mediante avviso pubblicato 
all'albo del Comune.La presente Delibera e gli allegati saranno inoltre disponibili per la 
visione sul sito istituzionale del Comune

 


